Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2023 - 08:38 10509/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1674/2023

São Roque, 3 de julho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
providências em relação a uma situação que tem causado desconforto e
desperdício na Vila Irene. Na esquina entre a Rua Santa Quitéria com a
Travessa Guanabara, uma lâmpada encontra-se acesa ininterruptamente
há mais de seis meses, tanto durante o dia quanto durante a noite.

Além do gasto desnecessário de energia elétrica,
essa situação reflete negativamente na administração pública, transmitindo
uma imagem de falta de zelo com os recursos do município. É importante
ressaltar que, em um momento em que a busca por economia e
sustentabilidade é primordial, medidas para evitar o desperdício devem ser
tomadas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 61T9GP23180YS6GE
		2023-07-04T14:10:25-0300